
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

  

 

В соответствии с постановлением правительства Мурманской облас-

ти от 20.09.2013 № 534-ПП/13 «О проведении паспортизации объектов  

и услуг социальной инфраструктуры Мурманской области», админист-

рация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В срок до 15 декабря 2013 года провести паспортизацию муни-

ципальных объектов и услуг социальной инфраструктуры на территории 

ЗАТО г.Североморск в целях разработки необходимых мер, обеспечи-

вающих их доступность в приоритетных сферах жизнедеятельности для 

инвалидов и маломобильных групп населения. 

Под объектами и услугами социальной инфраструктуры понимаются 

учреждения и организации, а также оказываемые на их базе услуги  

в следующих сферах: здравоохранения, образования, социальной защиты 

населения, культуры, физической культуры и спорта. Кроме того, объек-

тами, способствующими социальной интеграции инвалидов, являются: 

объекты и средства связи и информации, объекты транспорта и дорожно-

транспортной инфраструктуры, жилые здания и помещения, объекты 

потребительского рынка и сферы услуг, места приложения труда. 

2. В срок до 28 октября 2013 года сформировать рабочую группу  

по проведению паспортизации с участием представителей общественных 

организаций инвалидов. 

          от 28.10.2013 г.                                                                     № 1092 

О проведении паспортизации объектов  

и услуг социальной инфраструктуры 

ЗАТО г.Североморск 



3. Структурным подразделениям администрации ЗАТО г.Северо-

морск, имеющим подведомственные организации социальной инфра-

структуры: 

3.1. В срок до 30 октября 2013 года представить в рабочую группу  

по проведению паспортизации реестры муниципальных объектов и услуг 

социальной инфраструктуры (часть 1) по форме, согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

3.2. Разработать по итогам паспортизации муниципальных объектов 

и услуг планы (программы) обустройства и развития услуг с учетом 

потребностей инвалидов и других маломобильных групп населения. 

3.3. Оказывать содействие исполнительным органам государствен-

ной власти Мурманской области в проведении паспортизации подве-

домственных им организаций социальной инфраструктуры, располо-

женных на территории ЗАТО г.Североморск. 

4. Установить, что отдел по работе с отдельными категориями граж-

дан (Зинченко Ю.В.) осуществляет координацию деятельности по паспор-

тизации муниципальных объектов и услуг социальной инфраструктуры  

на территории ЗАТО г.Североморск. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 28.10.2013 № 1092 

 

 

 

РЕЕСТР  

объектов и услуг социальной инфраструктуры  

на территории ЗАТО г.Североморск 
Часть 1 

 

 

 

Примечание: внутренняя структура Реестра ОСИ (разделы по строкам) формируется  

в виде сгруппированного списка по основным (приоритетным) сферам жизнедеятель-

ности инвалидов и других МГН: 

1 раздел - объекты здравоохранения; 

2 раздел - объекты образования; 

3 раздел - объекты социальной защиты населения; 

4 раздел - объекты физической культуры и спорта; 

5 раздел - объекты культуры; 

6 раздел - объекты связи и информации; 

7 раздел - объекты транспорта и дорожно-транспортной инфраструктуры; 

8 раздел - жилые здания и помещения; 

9 раздел - объекты потребительского рынка и сферы услуг; 

10 раздел - места приложения труда (специализированные предприятия и организации, 

специальные рабочие места для инвалидов). 

Реестры формируются по территориальной принадлежности. 

 

 

 

___________________ 

 

1. Общие сведения об объекте 
2. Характеристика деятельности 

(по обслуживанию населения) 

№ 

п/п 

Полное и 

сокращенное 

(в соответст-

вии с устав-

ными 

документами) 

наименование 

(вид) ОСИ 

Адрес ОСИ, 

телефон, 

адрес 

электронной 

почты 

№ 

паспорта 

доступности 

ОСИ 

Название 

организации, 

расположенной 

на ОСИ 

Форма 

собствен-

ности 

Выше-

стоя-

щая 

органи-

зация 

Виды 

оказыва-

емых 

услуг 

Катего-

рии 

населе-

ния 

Катего-

рии 

инвали 

дов 

Испол-

нитель 

индиви-

дуальной 

програм-

мы 

реабили-

тации  

(да, нет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           


